Produktprogramm
2019/20
Abdichtungssystem
Betonbau
System-Baustoffe
23
/1
9

U
Abdichtungsstoffe – Arbeitsfugen
ABDICHTUNGSSYSTEM BETONBAU
AQUAFIN-EJ-WR/WHF
PVC-Fugenbänder für Arbeitsfugen
• Außenliegende und innenliegende Varianten verfügbar.
• Hohe Zugfestigkeit.
• ≥ 275 % Bruchdehnung.
• Kann mit einem Schweißgerät oder Schweißschwert / Schweißaxt verschweißt
werden.
 Verbrauch:
ca. 1 m / m
Art.Nr. Farbton Gebindegröße
Gebinde / E.-
Pal.
2 05954001 – AQUAFIN-EJ-WHF-D-240 grün 24 cm/25 m 250
2 05954002 – AQUAFIN-EJ-WHF-D-300 grün 30 cm/20 m 160
2 05954003 – AQUAFIN-EJ-WR-D-300 grün 30 cm/20 m 160
ASO-DICHTBAND-2000-S
Spezial-Dichtband für hohe Anforderung und starke Belastungen
• Hochwertiger Verbundwerkstoff, dehnfähig, besonders reißstabil, wasserundurch-
lässig, wasserdampfdiffusionsfähig, gewährleistet schnelles Austrocknen wasser-

A
U
Abdichtungsstoffe – Bewegungsfugen
ABDICHTUNGSSYSTEM BETONBAU
AQUAFIN-EJ
PVC-Bewegungsfugenbänder
• PVC-Fugenbänder für Bewegungsfugen.
• Außenliegende und innenliegende Varianten verfügbar.
• Hohe Zugfestigkeit.
•  ≥ 275 % Bruchdehnung.
• Kann mit einem Schweißgerät oder Schweißschwert / Schweißaxt verschweißt
werden.
 Verbrauch:
ca. 1 m / m
Art.Nr. Farbton Gebindegröße Gebinde / E.-Pal.
  2 05957001– AQUAFIN-EJ240I schwarz 24 cm/25 m 125
2 05957002– AQUAFIN-EJ320I, innen schwarz 32 cm/25 m 100
2 05957003– AQUAFIN-EJ320O, außen schwarz 32 cm/25 m 100
AQUAFIN-EJ-WH/WRH
PVC-Fugenband für Bewegungsfugen
• Außenliegende und innenliegende Varianten verfügbar.
• Hohe Zugfestigkeit.
• ≥ 275 % Bruchdehnung.
• Kann mit einem Schweißgerät oder Schweißschwert / Schweißaxt verschweißt
werden.
 Verbrauch:
ca. 1 m / m
Art.Nr. Farbton Gebindegröße Gebinde / E.-Pal.
  2 05958001– AQUAFIN-EJ-WH-D-240 grün 24 cm/25 m 250
2 05958002– AQUAFIN-EJ-WH-D-300 grün 30 cm/20 m 160
2 05958003– AQUAFIN-EJ-WRH-D-300 grün 30 cm/20 m 160
13
A
B
D